

YİNE TUTSAKLARA İŞKENCE!

İzmir Aliğa'daki Şakran 1 No'lu Kapalı Cezaevi'nde tutsak olan Barış İldem, yeğeni Kadri Süer'le yaptığı telefon görüşmesinde 5 arkadaşı ile birlikte maruz kaldığı işkenceyi anlattı! Kadri Süer'in anlatımına göre dayısı Barış İldem ve 5 arkadaşının koşulları gerekçesiz bir şekilde değiştirilmek istenmiş, tutsaklar buna itiraz edince

gardiyanların toplu saldırısına uğramış ve darp edilmişler. Saldırı sırasında gardiyanlar tutsakları "Ne Mutlu Türküm Diyene" diye slogan atmaya zorlamışlar, tutsaklar bunu kabul etmeyince üstlerini çıkararak daha fazla darp etmeye başlamışlar. Darp raporu almak için hastaneye götürülmek istemişler ancak kabul edilmemiş ve zorla

3 kişilik hücreye konmuşlar, hem de artı 7 kişi ile beraber... Kadri Süer, saldırı sırasında dayısının çene kemiğinin yerinden çıktığını; konuşmakta zorluk çektiğini, alında yaralar ve kolunda şişme olduğunu; diğer tutsakların da durumlarının farklı olmadığını söylüyor. Görülüyor ki, dinci faşizm her yerde gemi azya almış durumdur. İçeride, dışarıda, fab-

rikada, tarlada, okullarda her yerde devrimcilere, ilericilere, kadınlara, gençlere, Kürt Halkına, Alevilere, işçi ve emekçilere saldırmaktadırlar. Bu şekilde çürüyen, ayakta durmakta zorlanan aşağılık sistemlerini ayakta tutacaklarını sanıyorlar; ama fena halde yanılıyorlar. Ne diyordu şair: "Kısa çöp uzundan hakkını alacak/ her çıkışın bir inişi"...

MÜÇADELE BİRLİĞİ

7 Eylül 2020 - S 109 GÜNLÜK SİYASİ GAZETE

FABRİKALAR TARLALAR SİYASİ İKTİDAR HER ŞEY EMEĞİN OLACAK

TARİHLE YÜZLEŞMEK?

Aziz Nesin'in 6-7 Eylül'e dair kitabının adıdır: Salkım Salkım Asılacak Adamlar. Şöyle özetler Nesin: "6/7 Eylül faciasında (...) dürtüleri baskı altında tutulan ve bu yüzden ezilen bireylerdeki saldırganlık gizli gücünün supabı devlet eliyle açılmış ve o facia ortaya çıkmıştı (...) 6/7 Eylül faciasının gerçek sorumlu ve suçlusu hükümetti. O olayın çapulcu, talancı ve yağmacıları da hükümetin el altından kışkırtıp sonradan dizginleyemediği ayaktakımı (lumpenler) idi. Peki biz neydik? Hücreye atılanlardan hiç birimizin bu olayla uzaktan yakından en küçük bir ilişkimiz yoktu... Sıkıyönetim Komutanının emri şuydu: Solcular 6/7 Eylül suçlusu olarak salkım salkım asılacak."

"Netekim" in "asmayıp da besleyelim mi" veciz sözü ile malum devlet-i ali geleneği... bu pirüpak sermaye egemenlik aygıtı... bu aç kurtlar düzeni... tüm tarihi boyunca sayısız in-



sanlık suçunu tertipleyen, organize eden, kimilerine esin kaynağı olan bu acımasız diktatörlük... kopkoyu bir ırkçılık ve dinci gericilik temeline dayanır.

Kimilerinin "sevgili cumhuriyeti" öyle sanıldığı gibi laik, ilerici vb. olarak doğmadı. Bir din devleti, bir Türkleştirme ve İslamlaştırma aygıtı olarak doğdu. Ve aynı zamanda bu devlet, "kendi burjuva sınıfının" birikimi konusunda tüm gayrimüslim burjuva kesimi budamaktan çekinmedi. Böylece iktisadi ve siyasi ereklere ırkçılık-Türklük-müslümanlık ekseninde birleşti.

"Tehcir", Varlık Vergisi, 6-7

Eylül, 1964 zorunlu göçleri (sınır dışı etme)...

Altını kalın çizgilerle çizelim. Bu "devlet geleneği" Türk kapitalizminin (ve doğal olarak Türk burjuvazisinin) sınıfsal politikasıdır. Öyle "derin devlet", "kontrgerilla" tarzı yapılar aramaya gerek yok. Son derece **iktisadi saiklere dayanan siyasal bir etkiliktir**. Bir sınıf olarak Türk burjuvazisinin hem birikim sorunlarının kısmî çözümleridir (tüm bu vahşet uygulamalarında el değiştiren sermaye ve varlık-değerlere bakın), hem de siyasal egemenliğinin pekiştirilme eylemleridir.

2

Salgının Merkez Üssü ABD

Çin'in Hubey eyaletine bağlı Wuhan kentinde ortaya çıkan ve dünyaya yayılan yeni tip Koronavirüs (Covid-19) salgınında tespit edilen vaka sayısı, dünya genelinde 27 milyon 75 bini aştı.

Covid-19 görülen ülke ve bölgelerdeki yeni vakalara ilişkin güncel verilerin derlendiği Worldometer internet sitesine göre, dünya genelinde virüs nedeniyle 883 bin 846 kişi öldü.

Vaka sayısı dünya genelinde 27 milyon 75 bin 913'e çıkarken, virüs saptanan 19 milyon 174 bin 193 kişi sağlığına kavuştu.

Dünyada tedavisi süren 7 milyon 17 bin 874 aktif vaka bulunuyor.

En fazla vaka ve ölümün kaydedildiği ABD'de, 6 milyon 431 bin 160 kişide Covid-19 tespit edildi, salgın nedeniyle 192 bin 820 kişi yaşamını yitirdi.

ABD'ye ek olarak vaka sayıları 250 bini geçen ülkeler şöyle:

Brezilya (4 milyon 123 bin), Hindistan (4 milyon 114 bin 773), Rusya (1 milyon 25 bin 505), Peru (683 bin 702), Kolombiya (658 bin 456), Güney Afrika (636 bin 884), Meksika (629 bin 409), İspanya (517 bin 133), Arjantin (471 bin 806), Şili (420 bin 434), İran (384 bin 666), İngiltere (344 bin 164), Bangladeş (323 bin 565), Suudi Arabistan (319 bin 932), Fransa (317 bin 706), Pakistan (298 bin 509), Türkiye (278 bin 228), İtalya (276 bin 338), Irak (256 bin 719) ve Almanya (251 bin 56).

ABD'nin haricinde ölü sayısı 10 bini geçen ülkeler ise şu şekilde sıralandı:

Brezilya (126 bin 230), Hindistan (70 bin 704), Meksika (67 bin 326), İngiltere (41 bin 549), İtalya (35 bin 534), Fransa (30 bin 724), Peru (29 bin 687), İspanya (29 bin 418), İran (22 bin 154), Kolombiya (21 bin 156), Rusya (17 bin 820), Güney Afrika (14 bin 779) ve Şili (11 bin 551).

EDİTÖR

DOĞU AKDENİZ SAVAŞI GERÇEK OLUR MU?

NATO Genel Sekreteri Jens Stoltenberg, Türkiye ile Yunanistan'ın bir çatışmayı önlemek için aralarında teknik komite kurmak üzere mutabakata vardıklarını açıklamasının üzerinden saatler geçmeden Yunanistan'dan yalanlama geldi.

Yunanistan'ın şartı vardı: Böyle bir mutabakat için önce Türkiye'nin tehditlerinden vazgeçmesi ve Yunanistan'ın egemenlik alanlarından çekilmesi gerekir.

Macron'un "beyin ölümü gerçekleşmiş" dediği NATO, sözünü dinletip, iki üyesi arasındaki savaş ihtimalini ortadan kaldırmayı başaramadı.

"Beyin ölümü gerçekleşmiş" NATO ve onun amiral gemisi ABD, geri çekiliyorlar. ABD emperyalizminin hegemonyasının çöküşü içinde olduğunu gösterdiğimiz makalemizde bunu ileri sürmüştük. Ancak şimdi bu iddiayı Fransa adına Macron da ileri sürüyor: "Bir şekilde ABD ve NATO'nun geri çekilmesi yüzünden bölgesel emperyal güçlerin kendi tarihlerindeki fantezilerle geri dönüş yaptığını görüyoruz, burada Türkiye'yi kast etmek istiyorum."

Ancak Macron'un sözleri gerçeğin sadece bir yanını gösteriyor. Eksiği tamamlamak lazım. Macron'un eksik bıraktığı iki noktadan biri, NATO ve ABD'nin geri çekilmesinden doğan boşluğu kendisinin doldurmak için büyük bir saldırganlık içinde olduğu; diğeri, Türkiye'nin, ABD'nin "vekili" olarak dört tarafa saldırdığıdır. Irak ve Suriye'deki saldırgan politikalar sadece iki örnektir.

Burada yanlış bir anlamayı önlemek için parantez içinde kısa bir açıklama zorunlu. Şu: Türkiye'nin ABD'nin "vekili" olarak hareket etmesi, kendi çıkarının olmadığı anlamına gelmemeli.

2

EDİTÖR

DOĞU AKDENİZ SAVAŞI GERÇEK OLUR MU?

Baş tarafı 1. sayfada

Aksine, her taşeronun belli bir kârı olması gibi, bir savaş kıskırtıcılığında Türkiye tekeli sermayesinin hem ekonomik hem siyasi çıkarları fazlasıyla mevcut.

Türkiye tekeli sermayesinin ve faşist devletin, karşı-devrim tabanındaki erimeyi durdurmak, toplumsal devrimin önünü kesmek için şovenizmi kıskırtacak bir savaşa ve bu savaşta kazanılacak bir zafere fazlasıyla ihtiyacı olduğunu biliyoruz. Bunun yanı sıra, bu yağma savaşında kapacağı payın tekeli kapitalist ekonomiye ilaç gibi geleceği düşleri de var.

Ne var ki faşist devlet, böyle bir yola arkasında ABD emperyalizminin destek ve onayı olmadan asla kalkışamaz. Öte yandan ABD, çekildiği yerlere Türkiye'yi sokarak "boşluk" bırakmamaya çalışıyor. Türkiye'nin Libya seferi buna örnektir. "Vekillik" derken işte bu ilişkiye işaret ediyoruz.

D.Akdeniz'de olası bir savaşın bir yağma ve paylaşım savaşı olduğunun altını bir kez daha çizmek gerek.

Kapitalist devletler, dünya emekçi sınıflarını aldatmak ve şovenizmle zehirlemek için giriştikleri savaşların burjuva gerici karakterini gizlemeye her zaman dikkat etmişlerdir. Dolayısıyla, bu savaşların birer yağma, paylaşım, halkları soyuma savaşı olduğunu ve bunun için halkları birbirlerine boğazlattıklarını ortaya çıkarmak, bugüne kadar, hep devrimci komünistlerin görevi olagelmıştır.

Şimdi biraz farklı bir durumla karşılaşıyoruz. Savaşın bir paylaşım savaşı, bir paylaşma, bir pay kapma savaşı olduğunu bizzat kendileri açığa vurmaya başlamışlar. İşte o sözler:

"Halbuki biz her platformda, her görüşmede, her mesajımızda Türkiye'nin, adil olması şartıyla her türlü paylaşma hazır olduğunu ifade ediyoruz. Bu sözümüzde samimiyiz."

Samimiyet tamam da bir yere kadar. Dinci faşist iktidarın paylaşma hazır olduğu konusunda "samimi" olduğundan şüphe etmeye gerek yok. Ama "her türlü paylaşma" hazır olduğu kuşku götürür. Adil paylaşım neye göre belirlenecek?

Zurnanın zırt dediği yer işte

burası. Burjuvalar arası, kapitalist devletler arası "adil paylaşım" sadece güce göre yapılır. Kapitalist bir devletin gücü ise, silah envanteri sayılarak ölçülmez. Kapitalist devletler arasında gücü ölçmenin savaştan başka yolu yok.

Bundan olsa gerek, RTE, kuzu postuna büründüğü aynı konuşmasında tehditler savurmayı da ihmal etmiyor:

"Türkiye'nin kendisine dayatılan ahlaksız haritaları ve belgeleri yırtıp atacak siyasi, ekonomik ve askeri güce sahip olduğunu anlayacaklar. Ya siyasetin ve diplomasi-nin diliyle anlayacaklar ya da sahada yaşayacakları acı tecrübelerle anlayacaklar."

NATO, kendisinin dağılmasıyla sonuçlanacak böyle bir savaşı önlemeye çalışıyor. Çünkü böyle bir savaş, NATO üyesi üç devlet (Yunanistan-Fransa-Türkiye) arasında başlasa bile nereye kadar yayılacağını ve hangi devletleri içine çekeceğini şimdiden kestirmek mümkün değil. Bir nokta bellidir: Bu savaş, savaşı başlatacak ülkelerle sınırlı kalmaz.

Avrupa Birliği devletleri, Türkiye'ye karşı "Havuç-sopa" politikasına hazırlandıklarını açıkladılar. Ancak bu meselede "havuç"un büyüklüğü, ağırlığı belli olmadığı gibi kesin çözüm için işe yaramayacağını şimdiden söyleyebiliriz. "Havuç", Türkiye razı olsa bile ancak sorunun bir süreliğine; kapitalizmin eşitsiz gelişmesinin güçler dengesini yeniden bozacağı zamana kadar ertelenmesine yarayabilir.

Emperyalist-kapitalist devletlerin egemenliği altında bu paylaşım kavgasının savaşla sonuçlanması kaçınılmaz. Bugün olmazsa yarın.

Halkların bundan kaçınmasının tek yolu, burjuva egemenliklerden kurtulması, proletaryanın önderliğinde kendi iktidarlarını kurup sosyalizme yönelmeleridir.

Leninistler Türkiye ve Kürdistan proletaryasına savaşın ortaya çıkaracağı koşullardan burjuva iktidarı yıkıp kendi devrimci demokratik iktidarlarını kurma yolunu gösteriyor.

Ya sosyal reformistler, oportünistler, liberaller, küçük burjuva uzlaşmacılar?..

Tarihle Yüzleşmek

Baş tarafı 1. sayfada

Yoksa karanlık odalarda bir takım karanlık tiplerin iş olsun diye kurguladıkları etkinlikler değil!

Sermaye sınıfının egemenliğinin biçimleniş bu temellerde gerçekleşince, ırkçılık ve şovenizm, tüm bir toplumu zehirleyen temel ideolojilerden biri oldu. Başka ulus ve ulusal toplulukların egemenlik altına alınması, onların kökten inkarı Türkiye kapitalist düzeninin temel yapı taşıdır. "Türk'ün Türk'ten başka dostu" nun olmadığı bir hayali evrende yetiştirilir kuşaklar. Bizat egemen ulusun işçi ve emekçileri bu zehirli atmosferi solur tüm yaşamları boyunca. Burjuva sınıf açısından emek-sermaye çelişmesini milliyetçilik tülüyle, şovenizm şalıyla sarmalanmasıdır bu. Yalnızca işçileri bölmeye yaramaz, diğer ulus ve ulusal topluluk işçilerini doğrudan siyasal araçlarla da baskılamaya yarar.



Güncel versiyonunu Sakarya'da Kürt tarım işçilerine saldırı olayında gördük. Keza Suriyeli göçmen işçiler bir başka güncel örnektir. Bugün Suriyeli göçmenlerin yaşadıklarını 90'lar boyunca pek çok yerde (Ezine, Bayramiç, Fethiye, Tavas, Erzurum...) art arda patlayan "Kürt karşıtı gösterilerde" yaşayan Kürt emekçilerdi.

Uzun sözün kısası, 6-7 Eylül, "saygın" Türk burjuvazisinin karanlık yüzü olarak bir tarihsel sürekliliğe sahiptir. Kapitalist düzen altında 6-7 Eylül'le, ya da 6-7 Eylülle yüzleşmek mümkün değildir.

Piknikte Buluştuk

Devrimci Öğrenci Birliği olarak 6 Eylül Pazar günü piknik etkinliğimizde buluştuk.

Etkinliğimizde ağırlıklı olarak öğrenci gençlik vardı; fakat genç işçi arkadaşlarımız ve işsiz arkadaşlarımız da aramızdaydı.

İlk olarak pandemi süreci ile ilgili her arkadaşımız kendi yaşadığı süreci anlattı. Bu süreçte öğrenci arkadaşlarımız genel olarak eğitimin daha da niteliksiz hale geldiğini, online eğitim ile ilgili ise yetersiz alt yapının olduğunu dile getirdiler. Aynı zamanda Eba TV'de dersler üzerinden dinci gerici şeylerin sürekli olarak gösterildiğini, pek çok öğrenci arkadaşımızın online eğitimde bir çok noktada sorunlar yaşadığını dile getirdi.

Genç işçi arkadaşlarımız bu süreçte işsiz kaldıklarını, hala çalışmadıklarını ve geçim sıkıntısını ciddi bir şekilde yaşadıklarını an-



lattılar. Bununla birlikte üniversiteden mezun olan arkadaşlarımız geleceksizlik kaygısını ve işsizliği mezun olmaları ile birlikte çok net bir şekilde gördüğünü aktardı. İş bulmanın Türkiye şartlarında zaten zor olduğunu söyleyen arkadaşlarımız, pandemi süreci ile birlikte sıkıntılarının her geçen gün hayatlarına daha fazla sirayet ettiğini anlattılar. Pandemi süreci ile birlikte pek çok insanın kendini yalnız hissettiği ve bu sebeple dayanışmanın önemi vurgulandı.

Bunlarla birlikte yeni başlatmış olduğumuz "Özgürlük Elleri-mizde" şiarlı kampanyamızı tartışma

ortamı yarattık.

Verimli geçen tartışmamızda daha geniş kesimlere ulaşabilmemizin yol ve yöntemlerini hep birlikte tartıştık ve her ne kadar pandemi süreci devam etse de yüzümüzü emekçi mahallelere, sokaklara dönmemizin gerekliliği vurgulandı.

Kampanya süreci boyunca gerçekleştireceğimiz çeşitli etkinlikler planlandı, örgütlenme faaliyeti üzerine de epeyce tartışma fırsatı bulduk. Tartışmalarımızdan sonra ise oyun ve müzikle bu günümüzü keyifli bir şekilde sonlandırdık.

İSTANBUL/DÖB

"Açgözlü Kapitalizme Son Verelim!"



Dünyayı etkisi altına alan Covid-19 pandemisi nedeniyle uygulanan karantina sürecinin ardından Sarı Yelekliler yine sokaklarda.

Sarı Yelekliler bu Cumartesi günü Fransa'nın başkenti Paris'te hükümet yanlısı yayın yapan medya kuruluşlarının önünde protesto eylemleri düzenledi.

Sarı Yeleklilerin çağrılarında basın özgürlüğüne, Macron ve hükümetin antidemokratik uygulamalarına ve en çok da kapitalizmin yıkılmasına ilişkin slogan ve ve çağrılar öne çıktı.

Eylemlerine France Radyo binası önünde başlayan Sarı Yelekliler, C News, LCI, TF1, France.TV, BFM medya kurumlarının önünde eylemlerine devam etti.

Polis ablukası altında yapılan eylemlerde "Basın Özgürlüğü, Özgürlüğümüzü Savunmaktır", "Manipülasyona Son, Basın Halkın Yanında Olmalıdır", "12 Eylül İkinci Dalga Eylemine Katıl" dövizleri taşındı.

Etampes kavşağında çadır kuran Sarı Yelekliler 12 Eylül eylemi için ajitasyon çalışması yürütürken, ey-

lemlerini ısınma hareketi olarak değerlendirdiler.

12 Eylül eylemine afiş asarak, bildiri dağıtarak ve bazı bölgelerde farklı eylemler gerçekleştirerek hazırlık yapan Sarı Yelekliler Macron'nun dünyasına, oligarşiye, sermayeye ve anti-demokratik bir cumhuriyete karşı eyleme katılım çağrısı yaptı.

Sarı Yelekliler eylem çağrılarında, "Hayatımızı mahveden ultra-liberalizme ve açgözlü kapitalizme son verelim. Yalnızca sistemin radikal bir şekilde değiştirilmesi ile sosyal adaleti sağlayıp yeni bir dünya yaratabiliriz. Özgür bir basın, tüm şirket ve kurumların halkın denetiminde olması, RIC, kamu hizmeti ve sektörünün güçlendirilmesi..."

"Sosyal, iklim ve demokrasi gibi acil durumlara yanıt verebilecek siyasi bir rejimi birlikte icat etmek için, Hyper Macron'a sesleniyoruz. Ulusal Meclisi fesh ediniz" dediler.

Aylarca pandemi nedeniyle özgürlüklerinden mahrum kaldıklarını ifade eden Sarı Yelekliler, yaşanan sağlık ve ekonomik kriz ile birlikte daha güçlü bir çıkış yapmanın zemini olduğunu belirtiyorlar.

rumunda kaldı ve hastalar daha çok kamuya yöneldiler. Devlet hastanelerinde bir yoğunluk oluşacağından endişe edilmiş olmalı ki Koronavirüs için ödemeler yeniden güncelendi. Ancak bugünkü ödeme modelinde PCR pozitifliği baz alındı. Daha önce klinik ve tomografiyle de tedaviye başlanabiliyordu. Koronavirüs yoğun bakım hastalarına da benzer ödeme yapılıyordu. Ancak burada asıl problem şu, PCR ancak hastaların %60'ına doğru teşhis koyuyor. PCR'ı negatif ama akciğeri tutulmuş hasta sayısı oldukça fazla. Yine de SGK'nın bu ödemeleri tekrar getirmiş olmasından dolayı memnunuz. Bu özel sektörün işin içine daha gönüllü katılmasına katkı sağlayabilir, vatandaş memnuniyeti de artar" dedi.

SGK, Koronavirüs salgını başında özel hastanelere ayrı bir ödeme modeli çıkarmış, yoğun bakımlar için de fiyat güncellemesi yapmıştı. Ancak vaka sayıları azalmaya başlayınca özel hastanelere ayrılan ödenek kesilmiş, Koronavirüs için vatandaşlar sadece devlet hastanelerine yönlendirilmişti.

Özel Hastanelere PCR Pozitifse Ödenek

Sosyal Güvenlik Kurumu (SGK), vaka sayıları artış eğilimine girince, özel hastanelerdeki koronavirüs tedavisi için yeni bir ödeme modeli çıkardı. Buna göre özel hastaneler, PCR testi sonucu pozitif çıkan hastayı tedavi ederse, devletten salgın tedavisi ücreti alabilecek. Bu kez, salgının başından farklı olarak, tomografi sonucuna göre pozitif olduğu tahmin edilen vakalar için ödenek ayrılmayacak.

Özel Hastaneler ve Sağlık Kuruluşları Derneği (OHSAD) Başkanı Reşat Bahat, özel hastanelerin salgının başında işin içine dahil edildiğini ancak vaka sayıları azalınca ödemelerin durdurulduğunu kaydetti.

Bahat, "Ödemeler durdurulduktan sonra standart hasta ödemelerine döndü. Yani SGK diğer hastalara ödediği kadar parayı özel hastanelere ödemeye başladı. Özel hastaneler, hastalardan daha çok para talep etmek du-

Hasta Tutsak Ekim Polat'a Yönelik Baskı ve İşkence Sürüyor

Hasta tutsak Ekim Polat'ın annesi Songül İlker, oğlunun ağır işkence ve hak ihlali şartlarının bir an önce sonlandırılmasını istedi. Polat, oğlunun ajanlık dayatmalarına karşı açlık grevinde olduğunu ve sağlığını ciddi derecede tehdit eden hastalıkları olduğunu söyledi.

Manisa T Tipi Kapalı Hapishanesi'nde kalan hasta tutsak Ekim Polat üzerindeki baskı, kötü muamele ve işkenceye varan saldırılar devam ediyor. Polat'ın annesi Songül İlker, oğlunun sürgün edildiği hapishanelerde yaşadıklarını gazetemize anlattı. 2016 yılında tutuklanan ve dört yıldır farklı hapishanelere sürgün edilen oğlunun yaşadıklarını sonlandırmak için birçok kez açlık grevi yaptığını bildiren İlker, oğlunun kalp ritm bozukluğu, KOAH, kemik erimesi ve tansiyon gibi açlık grevi sırasında yaşamını ciddi derecede tehlikeye atacak hastalıkları olduğunu ifade etti.

Silivri, Akhisar ve Bandırma'ya sürgün edilen oğlunun ilk olarak sürgün edildiği Bandırma'da ölüm tehdidi ve ajanlık dayatmalarına karşı açlık grevine başladığını kaydeden İlker, bunun üzerine de Akhisar'a sürgün edildiğini söyledi.

Oğlunun, Akhisar'da tutulduğu



sırada tekli hücrede kalp krizi geçirdiğini ifade eden İlker, "Oğlum burada adli tutuklulara hedef gösterildi. Kantinden bir şey almasına izin verilmedi. Sadece tuzlu ve şekerli su alarak 45 gün açlık grevi yaptı. Mart ayında taleplerinin karşılanacağını ifade edilmesi üzerine açlık grevini bıraktı ancak baskılar devam etti. Meclis'te verilen soru önergelerinden de bir sonuç alamadık" dedi.

Ekim Polat'ın yaşadıklarının başında yer bulması üzerine Temmuz ayında kapalı görüş haklarını kullanabildiklerini ifade eden İlker, Ağustos ayında, "Görüş günü değişti" diyerek oğluluyla görüştürülmediğini söyledi.

Son olarak 5 Eylül Cumartesi günü telefon görüşünü kullanan oğlunun hücresinin karşısına bir adli tutuklunun konulduğunu ve ajanlık dayatmalarına-ölüm tehditlerine bir de bunun eklendiğini belirten İlker, "Ekim hasımumdur; diyor; oğlum hücre değişikliği istemesine rağmen hücre değişikliği yapılmıyor. Bu tutuklu oğluma sürekli hakaret ediyor" dedi.

Online Ders Verirken Yaşamını Yitirdi

Arjantin'de Paola Di Simone adlı bir öğretmen, Covid-19 testi pozitif çıkmasına rağmen online ders verirken yaşamını yitirdi.

Kapitalistler tüm dünyada Covid-19 salgınına fırsata çevirdi. İnsanlar işsizlik ve açlıktan ölmek ya da Covid-19'dan ölmek arasında seçim yapmak zorunda bırakılıyor. Ve sağlık çalışanları başta olmak üzere pek çok iş kolunda binlerce insan çalışırken enfekte olup, çalışmaya devam etmek zorunda kalıyor ve yaşamını yitiriyor.

Bir örneği de Arjantin'de bir özel üniversitede yaşandı.

Paola Di Simone... 45 yaşında... Arjantin Buenos Aires'te özel Argentina de la Empresa Üniversitesi'nde siyaset ve uluslararası ilişkiler dersi veriyordu.

Koronavirüs testi pozitif olmasına rağmen çalışmaya devam ediyordu, Zoom üzerinden canlı ders verirken hayatını kaybetti.

2 Eylül Çarşamba günü meydana gelen olayda Paola ders verirken öğrencileri nefes almakta güçlük çektiğini farkettiler ve ambulans çağırarak adresini istediler. Paola bayıldıktan önce sadece "Yapmam" diyebilirdi... Üniversite, dört haftadır koronavirüsten muzdarip olmasına rağmen Paola'dan neden öğretmenlik yapması istendiğine dair hiçbir açıklama yapmadı. Ölümü bir gün sonra meslektaşları ve öğrencileri tarafından sosyal medya paylaşımlarıyla kamuoyuna açıklandı. Özel bir üniversite olan UADE bir taziye bildirisi yayımladı; ancak üniversite, dört haftadır koronavirüs hastası olmasına rağmen Paola Di Simone'nin neden derslere girmeye devam ettiğine dair açıklama yapmadı.



Tarihte Karanlık Bir Sayfa

Türkiye tarihinin karanlık günlerinden biri, 6-7 Eylül pogromu... 65 yıl önce, 6-7 Eylül 1955 günleri İstanbul ve İzmir başta olmak üzere Türkiye'nin birçok yerinde yaşayan Hristiyan ve Musevilerin ev ve işyerleri, ibadethaneleri bir saldırı dalgasıyla karşılaştı.

Üzerinde yaşadığımız topraklardaki sayısız katliam gibi, 6-7 Eylül Olaylarını yaratan faşist saldırılar da provokasyonlarla başladı; Çorum, Maraş, Sivas'ta olduğu gibi... Bu defaki bahane Atatürk'ün Selanik'teki evinin bombalanması haberi oldu. Bir anda sokaklara dökülen

güruh, özellikle Rumların sıklıkla oturduğu semtlerde protestolara başladı. Haberin asılsız olduğunun ortaya çıkmasına rağmen polis müdahale etmekte gecikmesi ve sayıca yetersiz kalması sonucunda protesto gösterileri, saldırı ve yağmaya dönüştü. Başta Rumlar olmak üzere azınlıklara ait dükkanlar tahrip edildi. Ankara ve İzmir'e de sıçrayan eylemlerden Ermeniler ve Yahudiler de etkilendi. Hükümet sıkıyönetim ilan etti ve ordu göreve çağrıldı... 15 kişi öldü, yüzlerce kadın tecavüze uğradı.

Bu pogrom sonrası evleri, işyerleri yağmalanan, yıkılıp yıkılan onbinlerce Rum,

İstanbul'dan göç etmeye başladı; böylece gayrimüslimlerin Türkiye ekonomisindeki etkisi giderek azaldı, yeni palazlanan yerli burjuvaziye önemli bir sermaye sağlanmış oldu...

Resmi verilere göre yalnızca İstanbul'da 73 kilise, 8 ayazma, 2 manastır, 5.538 ev ve işyeri yakılıp yıkılıp, talan edildi. Bir çok kişi katledildi-

ken, dini önderler darp edildi, mezarlıklar tahrip edildi. Aradan zaman geçtikten sonra saldırıların "Millî Emniyet Hizmeti" tarafından planlanarak hayata geçirildiği ortaya çıkacaktır.

Saldırının üzerinden 65 yıl geçti, ancak ardından yaşanan pek çok saldırı ve katliam gibi, bunda da saldırganlar korunup kollandı, katliamın üzeri örtüldü.

Türkiye Cumhuriyeti'nin tarihi katliamlar tarihidir. Rumlar, Ermeniler, Aleviler, Kürt halkı... Kendinden olmayan, kendisine benzemeyen, boyun eğmeyen her halka yönelen faşist saldırılar bugün de sürüyor...



Bir Ayda 560 Kadın

Ağustos ayında 560 kadın şiddete uğradı. Kadınlar başvurdukları kamu kurumlarında da hak ihlaline uğruyor.

Kadın Cinayetlerini Durduracağız Platformu (KCDP), Ağustos ayında şiddet nedeniyle destek hatlarından ve sosyal medya hesaplarından kendilerine yapılan başvuruları raporlaştırdı. Raporunda, kadınların telefon, Whatsapp destek hattı, sosyal medya hesapları, e-mail ve basın yoluyla iletişime geçtiği belirtildi.

Rapora göre, Ağustos ayında 560 kadın destek başvurusunda bulundu. Bu kişilerden 306'sı ile ilk başvurunun ardından detaylı görüşme yapıldığı, 254 kişinin ise ilk başvuru mesajının ardından görüşmeyi devam ettirmediği belirtildi. Raporunda ayrıca, başvuru oranının geçen aya göre %33 arttığı vurgulandı.

Sadece görüşmeyi tamamlayan kişiler esas alınarak hazırlanan raporda, öne çıkan veriler şöyle sıralandı:

* Toplam 560 kişi başvurdu. Başvuranlar geçen aya göre %33 arttı.

* Türkiye'nin 49 farklı ilinden ve 2 farklı ülkeden kadınlar başvurdu.

* Kadınların %21'i başvurdukları kamu görevlileri tarafından hak ihlaline uğradığını belirtti. İlk sırada %52 oranı ile polis var.

* Başka bir kadın için yardım isteyen kişilerin bize başvurma oranı arttı.

* En çok başvuru %26 oranı ile evli oldukları erkekler tarafın-

dan şiddete uğrayan kadınlardan geliyor.

* Ağustos ayında kadınların en çok başvuru nedeni fiziksel şiddet oldu.

Ağustos ayında başvuran kadınların bildirdiği sorunlar ise şöyle:

* 6284 sayılı Kanun kapsamında karakola yapılan müracaatlarda koruma kararının 24 saat içinde çıkarılması gerekirken bu süre geciktiriliyor.

* Koruma kararlarının şiddet uygulayan kişiye tebliği uzatılıyor. Bu durum kadınların tekrar tekrar şiddetle karşılaşmalarına neden oluyor.

* Hakkında uzaklaştırma kararı verilen failer bu kararı ihlal ettiklerinde uygulanması gereken hapis cezası çoğu kez uygulanmıyor.

* Şiddetle mücadele etmek üzere ilgili kurumlara (Şönim, Karakol, Mahkeme vb.) başvurduklarında kendilerine yeterli ve doğru bilgi verilmediğini; nasıl bir yol izleyecekleri konusunda bu kurumlardan destekleyici bir yaklaşım göremediklerini ifade eden kadınlar var.

* Şikayetçi olmak isteyen kadınlar özellikle karakollarda şikayet etmekten vazgeçirilmeye çalışılıyor. Fail kamu görevlisi ise kadınlar şikayetçi olmaktan korkuyorlar.

* Boşanma sürecinde kadınlar artan maddi sorunlarla karşı karşıya kalıyor. Çocuklarının velayeti konusunda da kadınlar kaygı yaşıyor.

* Kadınlar boşanmaya karar

verdikleri süreçte ve ayrıldıktan sonra şiddet ve ölüm tehdidi ile karşılaşılıyor.

* Şüpheli kadın ölümlerine dair öldürülen kadınların yakınları kamuoyu desteği ve hukuksal destek arayışında kamu kurumlarında çözüm bulamadıkları için bize başvuruyor.

Ağustos ayı boyunca çocuk istismarı nedeniyle de başvuruların geldiği belirtilen raporda, bu yönlü gelen başvurulara yer verildi.

İstanbul Sözleşmesi'nin tartışmaya açılmasından bu yana şiddetin önlenmesinde görev ve sorumlulukları olan kamu kurum ve kuruluşlarında kadınlara yönelik hak ihlallerinin arttığına dikkat çekilen raporda, "Bize başvuran, şiddet karşısında hayatta kalmaya çalışırken kamu görevlileri tarafından hak ihlallerine uğradığını ifade eden kadınların oranı %21 bunların en başında ise yüzde %52 oranı ile polis geliyor" denildi.

Kamu kurumlarındaki hak ihlallerinde polisi %24 oranıyla savcılık, %6,67 oranıyla mahkeme, %4 oranıyla Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı, %4 oranıyla jandarma, %1,33 oranıyla baro izlerken, diğer kamu kurumları oranı ise %8.

KCDP raporuna göre, kadınların %26,05'i evli olduğu erkek, %17,37'si tanıdığı bir erkek, %14,67'si birlikte olduğu erkek, %9,58'i tanımadığı bir erkek, %8,68'i baba, %7,49'u daha önce birlikte olduğu erkek, %5,09'u boşandığı erkek, %5,09'u akraba tarafından şiddete maruz kaldığını belirtti. Verilere göre yapılan başvuruların %5,99'u ise "Şiddet yok" dedi.

"Yakıp Öldürmekle Tehdit Etiler"

Fındık toplamak için gittikleri Sakarya'nın Ortaköy ilçesine bağlı Sırt Mahallesi'nde 4 Eylül'de saldırıya uğrayan Kürt işçiler, geri döndükleri memleketleri Mardin'in Mazıdağı ilçesinde saldırganlar hakkında şikayetçi oldu.

Saldırganların gözaltına alınıp, alınmadığı henüz belirsizliğini korurken, olayın kamuoyuna yansımalarının ardından büyüyen tepkiler üzerine açıklama yaparak, olayı yalanlamaya çalışan Sakarya Valiliği, aileleri telefonla arayarak, 3 kişinin gözaltına alındığını ileri sürdü. Ancak şimdiye kadar saldırganların gözaltına alındığına dair resmi bir açıklama yapılmadı.

Döndükleri memleketlerinde darp raporuna alan işçiler, Mardin Barosu, Diyarbakır Barosu, İHD Mardin Şubesi ve HDP Hukuk Komisyonu avukatlarının eşliğinde Mazıdağı İlçe Jandarma Karakolu'na giderek ifade verdi.

Gece geç saatlere kadar devam eden ifade işlemleri kapsamında saldırıya uğrayan 16 işçi, saldırganlar hakkında şikayetçi oldu.

Saldırıya uğrayan işçilerden Amed Demir, fındık topladıkları esnada Hüseyin Cebecioğlu'nun yanlarına geldiğini ve kendilerine "İt sürüsü" dediğini, kendisinin de kendilerine hakaret etme hakkı olmadığını söylediğini belirtti. Hakaretlerin devam etmesi üzerine tarladan ayrıldıklarını dile getiren Amed Demir, Hasan, Kadir ve Kenan Cebecioğlu'nun yanlarına gelerek, hakaretlerini sürdürdüğünü söyledi. Bunun üzerine Baver Demir'in, "bu şekilde devam ederlerse jandarmaya haber vereceğimizi" söylediğini aktaran Amed Demir, Hüseyin Cebecioğlu'nun kendilerine dönük "Kimdir o beni jandarma ile tehdit eden. Sizi yakarım. Burası benim memleketim, burası Mardin'e benzemez. Siz burayı Mardin mi sandınız. Jandarma arkamdadır" ifadelerinin kullanılmasının ardından balta ve sopalarla saldırıya maruz kaldıklarını belirtti.

Kenan Cebecioğlu'nun da kendilerine dönük, "Öldüreceğim, yakacağım" diye tehditler savurduğunu belirten Amed Demir, bölgeden ayrılmak istediklerini ancak saldırganlardan Kenan Cebecioğlu'nun "Size saat veriyorum. Ya buradan çıkar gidersiniz ya da evi sizinle beraber yakarım. Sizin cesetlerinizi bu ocağın altına gömeceğim ve hiç kimsenin haberi olmadan olay kapanıp gider. Ben de rahatlıkla gezerim" diye tehditlerini sürdürdüğünü söyledi.